•

ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE
RUA JOSE ALVES BEZERRA (ZE AGOSTINHO), Nº 585
RIACHINHO ·VÁRZEA ALEGRE.CE
CEP: 63540-000

REQUERIMENTO LEGISLATIVO Nº 320/2024

GABINETE 05 (AUGUSTINHO EUFRASIO FILHO)
LUIZSINTRAFVA@GMAIL.COM

(88)9 9803-3630

Várzea Alegre - CE, 07 de agosto de 2024

Excelentíssimo Senhor:
Alan Salviano Lima
Presidente da Câmara Municipal de Várzea Alegre

Eu, LUIZ FRANCISCO DE SOUSA, Vereador deste Poder Legislativo, no uso

de minhas atribuições, respeitosamente e com amparo nas normas regimentais

desta Casa Legislativa, venho requerer a Vossa Excelência, que após ouvido o

plenário, seja enviado ofício ao prefeito municipal, José Hélder Máximo de

Carvalho, e uma cópia ao secretário de infraestrutura deste Município,

Elonmarcos Cândido Correia, com o seguinte pedido de providência:

• Calçamento da Rua Antônio de Sousa, no Bairro Grossos.

JUSTIFICATIVA:

A solicitação visa melhorar a infraestrutura urbana e a qualidade de vida no bairro

Grossos, onde a falta de pavimentação na Rua Antônio de Sousa Costa causa

transtornos no deslocamento, segurança e saúde pública. O calçamento trará

segurança, conforto, bem-estar e facilitará o tráfego, promovendo o

desenvolvimento urbano.

T. em que,

P. deferimento.

USA _

. . .

· " VÂRUAALEGRE, CIDADE DO AMOR FRATERNO"

~ . ' . . . '